
SABATO  7  SETTEMBRE  2019 

 
 

GIORNATA DELL’ANZIANO E DELL’AMMALATO 

Ore 15,00     Accoglienza degli ammalati                                         Chiesa 
Ore 15,30     SANTA MESSA e UNZIONE degli INFERMI 
Ore 16,30     Merendiamo insieme con la Banda 

 
APERTURA FESTA 

Ore 19,30     CENA TIPICA: piatto della tradizione                        Oratorio 
                     servizio ristorante con gli “Amici del viale Bagatti” 
                     prenotazione obbligatoria:  3483033473 – 3285984301 
Ore 21,00     “IL CERVELLONE” gioco a quiz, per tutti                         
 

                    
DOMENICA  8   SETTEMBRE 2019 

 

SPORTIVAMENTE INSIEME 

Ore 20,30     Inizio Torneo:  1° TROFEO 7 SPADE                          Oratorio 
                                              Basket-volley-calcio  
                     Il Torneo continuerà nelle serate di: 
                     Lunedì 09 - Mercoledì 11 -  Domenica 15 le finali. 
 

Per tutta la durata del Torneo sarà attivo un Punto ristoro. 
 

MARTEDÌ 10  SETTEMBRE 2019 
 

PELLEGRINAGGIO A CESANO BOSCONE 
Ore 21,00     Santa Messa con don Renato all’Istituto Sacra Famiglia  
 

GIOVEDÌ 12  SETTEMBRE 2019 
 

NOME DELLA BEATA VERGINE MARIA  

Ore 21,00     Santa Messa Solenne                                             Chiesa  
 

VENERDÌ 13 SETTEMBRE 2019 
  

L’ADDOLORATA A PALAZZOLO 

Ore 21,00     “UNA BELLA STORIA”                                                    Chiesa 
                     Rappresentazione in costume e racconto sul restauro  
                     della statua della Madonna  con Virna Fanton 



SABATO  14   SETTEMBRE 2019 
ISOLA PEDONALE: 19,00 - 24,00 

 

Ore 15,00     TORNEO di BOCCE    “PALAZZOLO 2019”     Palazzo Vismara 
                     GARA amatoriale a coppie  al Centro Anziani    
                     Il torneo proseguirà anche Domenica 15 
  

Ore 19.30     GRIGLIA e FRITTI                                 Oratorio 
                     musica all’aperto con il gruppo MUGO Band 
 

Ore 19.30     CENA a BASE DI PESCE                                    Palestra O.P.M. 
                     Prenotazione obbligatoria:  
                     3483033473 - 3285984301    
                     servizio ristorante con gli  “Amici del viale Bagatti” 

                     SERATA DANZANTE:  
                     liscio, balli di gruppo...con Olly & Rino  
 

Ore 20,00     “SERATA SPECIALE”                              corte Guastalla 
                     APERICENA    con Musica d’Ascolto  
                     servizio ristorante a cura de “Il Cavaliere” 
 

Ore 20,00     MUSICA in PIAZZA                            piazza Hiroshima 
                     Con le Band musicali: giovani promesse 
                     BIRRERIA e PANINOTECA 
 

Ore 20,45     PREGHIERA delle famiglie all’Addolorata                     Chiesa 
            Santo Rosario                                                                 
 

Ore 21,00     CARTOON SHOW                                piazza Lampugnani 
                     Spettacolo tutto Disney  per bambini e adulti  
                     con gli “Amici della musica”   
    

DOMENICA 15  SETTEMBRE 2019 
ISOLA PEDONALE: 7,00 - 22,00 

 

Dalle 

Ore 09,00     I MADONNARI                                                    via Mazzini 
 

Ore 09,30     CORTEO dall’OPM alla CHIESA Prepositurale     
                     accompagnato dalla nostra Banda 
 

Ore 10,00     SANTA MESSA SOLENNE                                               Chiesa 
            Aperitivo in piazza con intrattenimento musicale                       
                      del  Corpo Musicale Santa Cecilia-1900 



DOMENICA 15  

Dalle 

Ore 10,00     PALESTRA ARRAMPICATA con il CAI            piazza Hiroshima 

                     CALCIO BALILLA “Umano”   
                     GIOCO SPORT  VIRTUS O.P.M.                               via Bolivia    

Dalle  
ore 15,00     L’ANGOLO del GIOCO – Centro WOW              via Mazzini,74 

Dalle 

Ore 15,30     ARTISTI di STRADA:                         Isola Pedonale 

                     il Circo Viaggiante Show e  il Caricaturista  

Dalle 

Ore 15,30     “UNA BELLA STORIA”                                                    Chiesa 
                Rappresentazione in costume 
 

                     “SUA MAESTÀ L’ORGANO”: Visita guidata all’organo 
 

                     “LA CORONA D’ORO DELL’ADDOLORATA” 
                     esposta sull’altare San Giuseppe 
      

Ore 15.30     LABORATORIO del GESSETTO PER I BAMBINI  
                     con i Madonnari                                        piazza don Redaelli 
 

Ore 15,30     LABORATORIO DI SCRITTURA                              via Mazzini 
 

Ore 15.30     LABORATORIO MUSICALE                                corte Guastalla 
 

Ore 16,30     SPETTACOLO di MAGIA                            piazza Lampugnani 
                     e BOLLE di SAPONE   
 

Ore 16,30     MUSICA in Piazza                         piazza Hiroshima 

                      con la AllegroModerato InBand 
 

Ore 17,00     MUSICA e BALLO  con Gli Irriducibili                   via Mazzini 
 

Ore 17,30     BALLI di GRUPPO con Aperitivo Finale     via Monte Sabotino            
Dalle                    
Ore 18,30     GRIGLIA e FRITTI                                               Oratorio 
 

Ore 20,00     SERATA DANZANTE                                                Oratorio 
                     MUSICA dal vivo anni 70/80 con il Gruppo Hydrolitina 
    

Ore 20,30     FINALI Tornei:  1° TROFEO 7 SPADE                         Oratorio 
                      

Ore 20,45     VESPRI dell’ADDOLORATA                                          Chiesa 
                     BENEDIZIONE e Bacio della reliquia della B. V. Maria  
                     VISITE delle famiglie all’Addolorata  



VISITA:  
 
• La Mostra sui 270anni dell’Addolorata a Palazzolo         via Mazzini   
     Immagini del restauro                                                       

• Palazzolo: Com’era, Com’è                                         via San Martino  
     Mostra storico-fotografica 
 

• MOSTRA DI PITTURA                                                Palazzo Vismara 
     Gruppo “Artisti Palazzolesi”     
                            

• LA PESCA DI BENEFICENZA                                             via Mazzini 
 

• STAND ASSOCIAZIONI                                                  Isola Pedonale 
      

• IL MERCATINO DELLE CURIOSITÀ:                               Isola Pedonale 
     Artigianato • Sapori • Oggettistica • Collezionismo 
 
 
 

LUNEDI’  16  SETTEMBRE 2019 
GIORNATA SACERDOTALE 

 
Ore 10,30     CONCELEBRAZIONE EUCARISTICA                           Chiesa 
      
Ore 20,30     SOLENNE PROCESSIONE dell’ADDOLORATA  
                     con la presenza dell’ Arcivescovo e tutti i Sacerdoti  
                     dal Santuario di via Diaz all’Oratorio            
                     Benedizione con la Reliquia 
  
  

 

SABATO  21  SETTEMBRE 2019 
CHIUSURA FESTA PATRONALE 

 
Ore  21,00     “TE SEE RICORDETT I TEMP INDREE”                  Oratorio  
                      Spettacolo in milanese                                     
                      con Alessandro Valassina   
                  

ESTRAZIONE BIGLIETTI DELLA SOTTOSCRIZIONE A PREMI 



 

• Punto Ristoro 

• Cena Tipica 

• Il Cervellone 

• Torneo: Trofeo 7 spade 

• Griglia e Fritti 

• Cena a base di pesce 

• Musica & Balli 
• Spettacolo in milanese 

• Estrazione sottoscrizione             
a premi 

 

• I Madonnari 
• 270 anni dell’Addolorata 

• Laboratorio di Scrittura 

• L’Angolo del Gioco 

• Gli Irriducibili 
• Pesca di Beneficenza 

• Apericena “Il Cavaliere” 

• Laboratorio Musicale 

• Giornata dell’Ammalato 

• Celebrazioni  
• “Una Bella Storia” 

• Sua Maestà l’Organo 

• Esposizione Corona 

• Cartoon Show 

• Magia & Bolle di Sapone 

• Cuor di Gelatod 

• Laboratorio del Gessetto • Musica in Piazza 

• Birreria & Paninoteca 

• Palestra Arrampicata 

• Calcio Balilla “Umano” 

• AllegroModerato InBand 

• Balli di Gruppo                      
con Aperitivo 

• Gioco Sport Virtus O.P.M. 
• Luna Park 

• Torneo di Bocce 

• Artisti Palazzolesi 

• Artisti di Strada:                        
Circo Viaggiante                         
Caricaturista 

• Stand Associazioni 
• Mercatino delle Curiosità 

 

• Palazzolo:                    
“Com’era, Com’è” 


